PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.06.2019                                                                                                                                                 № 426
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 15.05.2019 № 356 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории округа Муром, охраны их жизни и здоровья в период купального сезона 2019 года»
В соответствии с  Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Владимирской области от 20.09.2007 № 695 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Владимирской области» и в целях создания безопасных условий в местах массового отдыха людей на водных объектах, расположенных на территории округа Муром в период купального сезона 2019 года,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации округа Муром от 15.05.2019 № 356 «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории округа Муром, охраны их жизни и здоровья в период купального сезона 2019 года», изложив приложение № 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. МБУ «Благоустройство» установку запрещающих знаков провести по согласованию с ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Владимирской области».

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ – председателя КЧС и ОПБ администрации округа Муром И.К. Федурина.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

Приложение
к постановлению администрации округа Муром

от 14.06.2019  № 426
Перечень

мест, запрещенных для купания, на водных объектах, расположенных на территории округа Муром

	№

п/п
	Места, запрещенные для купания
	Ответственные лица за обеспечение безопасности людей и выставление запрещающих знаков

	1.
	Участок р. Ока в границах округа Муром за исключением зоны отдыха (пляжа) – набережная в районе левого берега р. Ока, (съезд по ул. Воровского) 250-300 метров, вверх по течению реки
	МБУ «Благоустройство»

	2.
	Нижний, средний и верхний пруды на ручье Вербовка микрорайона «Вербовский»
	МБУ «Благоустройство»

	3.
	Пруд в районе Вагонного ремонтного депо Муром - обособленного структурного подразделения АО «Вагонная ремонтная компания - 3»;
	МБУ «Благоустройство»

	4.
	Водоем д. Нежиловка
	МБУ «Благоустройство»

	5.
	Водоем пос. Муромский
	МБУ «Благоустройство»

Первый заместитель Главы администрации
округа Муром по ЖКХ, начальник
управления ЖКХ                                                                                  И.К. Федурин
	Готовил:

	Начальник МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС округа Муром»
	 В.И. Иванчук

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ
	 И.К. Федурин

	Завизировано:

	Начальник правового Управления администрации округа Муром
	                             Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист отдела делопроизводства
МКУ округа Муром «Организационное управление»                                   О.В. Едачева
Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                        (подпись исполнителя)

Название  файла документа: ______________________________

	Разослать:

1. Администрация округа Муром, 1 экз.

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром», 2 экз.

	3. Управление ЖКХ администрации округа Муром , 1 экз.

	4. МБУ «Благоустройство», 1 экз.

5. МАУ ТРК «Муромский меридиан», 1 экз.

6. Управление образования администрации округа Муром, 1 экз.

7. Редакция газеты «Муромский край», 1 экз.